

**ASIA BARTOLINA**  
PRESUPUESTO  
ENERO 01 DE 2024 A DICIEMBRE 31 DE 2024

	EJECUTADO AÑO 2023	PRESUPUESTO AÑO 2024	VARIACION %
<b>INGRESOS NETOS OPERACIONALES</b>	<b>239,782,248</b>	<b>277,896,600</b>	
Venta de Mercancías	424,087,069	475,000,000	12.01%
Menos: Devoluciones En Ventas	(9,268,246)	(10,000,000)	7.90%
Menos: Costo de ventas de mercancías	(232,099,681)	(262,725,000)	13.19%
<b>TOTAL VENTA NETA MERCANCIAS</b>	<b>182,719,142</b>	<b>202,275,000</b>	
Patrocinios- Donaciones boletín	6,080,000	15,000,000	146.71%
Menos: Costo de ventas BOLETIN	(6,457,403)	(13,500,000)	109.06%
<b>TOTAL VENTA NETA PATROCINIOS</b>	<b>(377,403)</b>	<b>1,500,000</b>	
Torneo de golf	63,290,000	72,000,000	13.76%
Menos: Costo de ventas torneo golf	(31,234,325)	(36,000,000)	15.26%
<b>TOTAL VENTA TORNEO DE GOLF</b>	<b>32,055,675</b>	<b>36,000,000</b>	
Torneo de futbol	28,313,000	32,000,000	13.02%
Menos: Costo torneo de futbol	(23,227,109)	(26,500,000)	14.09%
<b>TOTAL VENTA NETA TORNEO FUTBOL</b>	<b>5,085,891</b>	<b>5,500,000</b>	
Foro	23,020,000	26,500,000	15.12%
Menos: Costo de foro	(8,515,677)	(10,000,000)	17.43%
<b>TOTAL VENTA NETA FOROS</b>	<b>14,504,323</b>	<b>16,500,000</b>	
Torneo de bolos	9,411,009	11,000,000	16.88%
Menos: Costo de bolos	(6,462,000)	(8,000,000)	23.80%
<b>TOTAL VENTA NETA BOLOS</b>	<b>2,949,009</b>	<b>3,000,000</b>	
Quinquenios	9,930,000	11,121,600	12.00%
Menos: Costo de quinquenios	(6,940,990)	(8,500,000)	22.46%
<b>TOTAL VENTA DE QUINQUENIOS</b>	<b>2,989,010</b>	<b>2,621,600</b>	
Cena Solidaridad	5,400,000	7,500,000	38.89%
Menos: Costo de cena solidaridad	(7,266,537)	(7,000,000)	-3.67%
<b>TOTAL VENTA NETA CENA SOLIDARIDAD</b>	<b>(1,866,537)</b>	<b>500,000</b>	
Donaciones	1,723,138	10,000,000	480.34%
<b>GASTOS OPERACIONALES DE ADMON</b>	<b>248,438,291</b>	<b>273,133,986</b>	
Gastos de Personal	105,305,815	118,016,227	12.07%
Honorarios	20,136,000	22,566,415	12.07%
Impuestos	13,602,000	16,000,000	17.63%
Arrendamientos	13,920,000	15,600,144	12.07%
Contribuciones y afiliaciones	6,243,518	7,200,000	15.32%
Seguros	2,287,326	2,800,000	22.41%
Servicios	32,002,723	36,000,000	12.49%
Gastos Legales	3,238,526	3,800,000	17.34%
Mantenimiento y reparaciones	829,034	1,000,000	20.62%
Adecuación e instalación	2,259,149	3,500,000	54.93%
Gastos de Viaje	0	0	0.00%
Depreciaciones	15,750,156	17,651,200	12.07%
Auxilios y donaciones	21,027,217	15,000,000	-28.66%
Diversos	11,836,827	14,000,000	18.27%
<b>UTILIDAD OPERACIONAL</b>	<b>(8,656,043)</b>	<b>4,762,614</b>	
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>69,760,576</b>	<b>75,000,000</b>	7.51%
Financieros	69,242,208	75,000,000	8.32%
Recuperaciones	518,368	0	0.00%
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>18,362,055</b>	<b>22,000,000</b>	
Financieros	11,346,262	13,000,000	14.58%
Intereses de inversiones	4,582,719	6,000,000	30.93%
Gastos Extraordinarios	2,433,074	3,000,000	23.30%
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>42,742,478</b>	<b>57,762,614</b>	35.14%

DIEGO RAFAEL DORADO HERNANDEZ  
Representante Legal

LUZ AMPARO SANCHEZ BONILLA  
Contador T.P. 20.814-T